
CcB-Consult!
CoNsirL:. ,r . , . , :c r lGLrt l , r ,nrcr I Brsr l isss

(odpovědi na dotazy č. 1-9)

d|e $ 49 odst. 3 zákona é. 137 D006 sb.' o veÍejných zlkázkách' v platnén zrění (dá|e jen ,ZYZ,)

7ndóvaci řizení
otevřené zadávací Íínní poó|e TYZ

Yďejná zakizka
uz,c'vŘENÍ R'ÁMcovÉ sMLoUvY NA PosI(YTovliNÍ nÁso\.ÝcE sLUŽnB

KoMUNIKAČNi II\IFRASTRI'KTI]RY NroRMAčNÍcu sysrÉnnŮ vrŘr.rND sPRÁvY

DoDATEČNÉ INT.oR]vÍAcE K zADÁvAcÍM PoDMÍNKÁ}í

Nadlimitní veřejná zakáaka na služby zadrívaná Centnílním zadavate|em

Centnilní zadavatel veřejné zalaizky
česká repub|ika - Ministerstvo vnitra

se sídlem Nad Stolou 3' l70 34 Praha7 - I.r't|áL
IČ:00007064

Česká republika - Ministerstvo vnitrajako zadavatel shora uvedené veřejné zakázlry tímlo pos$tuje v
souladu s ust. $ 49 odst. 3 ZYZ níže uvedené dodatočné iďormace k zadávací dokumentaci veřejné

zAkÁz!ťy.



L Dotaz:
Všechny Prováděcí smlouvy KIVS 2007 obsahují článek 5 ',Změny služeb',, kteý upravuje
podmínky kvantitativních změn sluŽeb (navýšení počtu) a kvalitativnich změn sluŽeb (změna
parametrů) na přrirrí Končeného uŽivatele. Smluvní strany mají navíc k dispozici dokument ,,Řjzení
změn s|užeb KIVS..' kteý postup provádění změn detailně popisuje.

Vzorový text Prováděcí smlouvy (Příloha č. 6 návrhu Rámcové smlouvy na hlasové i datové
sluzby) KIVS 20l l však žádné ustanovení o změnách služeb neobsahuj e. Znamená to, Že veškeré
požadavky Konečných uŽivatelů na změny (edná se o řádově stovky ročně) budou řešeny formou
přesoutěžení?

odpověď zadavate|e:
Zadavate| upraví Zadávací dokumentaci v části vzorový text prováděcí sm|ouvy v tom
smys|u, aby by|o umožněno změnové řizení a to jak pro datové s|užby, tak i hlasové.

DoÍaz:
Součástí všech Prováděcích smluv KIVS 2007 jsou Všeobecné podmínky pro posk1toviírrí slúeb
elektronických komunikací ($ 63 zákona č. 127 /2005 Sb., o elektronických komunikacích' ve znění
pozdějších předpisů) Poskýovatele, s nímŽ byla konkrétní Prováděcí smlouva uzavřena.
Všeobecné podmínky mají vůči smlouvě subsidirírní vnah a jejich ustanovení se uplatňují
v případech a situacich, které Prováděcí ani Rámcová smlouva neřeší.

Vzorový text Prováděcí smlouly KIVS 20l l se o Všeobecných podmínkách Poskytovatele
nezmiňuje. Všeobecné podmínky by však součástí Prováděcí smlouvy být měly' neboť ani
Riírncová a Prováděcí smlouva, ani ustanovení obchodního zíkoníku a ZIEK neuprarrrjí
poskytování sluŽeb dostatečně detailně. Uchazeč pÍoto žádá, aby mohl do Prováděcí sm|ouvy
odkaz na Všeobecné podmínky (ejichž součástí je reklamační řád a provozní podmínky
jednotlivých sluŽeb) vloŽit.

Odpověď zadavatele:
Zadavate| konstatuje, že Všeobecné podmínky pro poskytování s|užeb elektronických
komunikací Poskytovate|e budou při|ohou č. 2 Prováděcí sm|oury. Všeobecné podmínky pro
poskytování služeb e|ektronických komunikací Poskytovatele nesmi být v rozporu s žádným
ustanovením zadávacích podmínek veřej né zakázky a musi spliíovat minimá|ni ná|ežitosti dle
zákona č. |2712005 Sb., o elektronických komunikacich, ve znění pozdějších předpisrů.

Dá|e přitom musí p|atit, že v případě rozporu některých ustanovení Úěchto Všeobecných
podmínek budou s Prováděcí sm|ouvou nebo Rámcovou sm|ouvou, budou mit přednost
ustanovení Prováděcí smlouly, resp. Rámcové sm|ouly. Všeobecné podmínky Poskytovatele
budou tvořit pří|ohu č. 2 Prováděcí smlouvy, přičemž uchazeči jsou oprávněni činit do
Prováděcí sm|ouly změny v rozsahu zaě|enění Všeobecných obchodních podmínek do
Prováděci sm|ouw.

Dotaz:
Nabidky na uzavření Riírncových smluv KIVS 2011 se odevzdávaji dne 2.2.2011. Platnost a
účinnost aktuálních Rámcoých a Prováděcích smluv KIVS 2007 končí jiŽ dne 28.3.201 1. Nelze
l"rloučit. že zadávací řízení na Prováděcí smlouvv KIVS 2011 nebude do 28.3.20| l ukončeno (ti.



nové Prováděcí Smlouvy nebudou ještě podepsány), popř' bude ukončeno, ale nastane přechodné
období tzv. ,'doby zavedení služeb...

Jak bude řešeno posky'tování sluŽeb KIVS vdobě mezi 28.3.201l a uplynutím doby zavedení
služeb z nol"ých Prováděcích smluv KIVS 20l l ?

Odpověď zadavate|e:
Zadavate| předpok|ádá' že Rámcové sm|ouly na KIVS 2011 budou uzavřeny tak' aby jejich
plnění navazovalo na Rámcové smloury a Prováděcí sm|oulry KIvs 2007.

Zai|avate| bude postupovat z hlediska časového harmonogramu uzavíráni Rámcové sm|oury
a Prováděcích sm|uv v sou|adu s dikcí zákona č,. |37 /2006 Sb.' o veřejných za|cízkách' ve
znění pozdějších předpisů.

Dotaz:
Návrhy Rámcových smluv na hlasové a datové sluŽby KIVS 20l1 obsahují v čl. 3.5. d) formulaci
,,Poskytovatel je povinen v případě vrácení .faktury vyholoýit .fakturu noýou... Tato úprava není
v souladu s $ 42 a 43 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty o DPH, ve mění
pozdějšich předpisů' podle nějž je při opravě základu daně a výše darrě Poskytovatel povinen
vyhotovit daňový dobropis nebo daňov.'ý vrubopis. oprava ziíLkladu daně a výše daně je
samostatným zdanitelným plněním, které se povaŽuje za uskutečněné (i) ve zdaňovacím období, ve
kterém byl doručen daňový dobropis (ii) ve zdaňovacim období, ve kterém byl vystaven daňový
vrubopis.

Smí uchazeč spomou větu z návrhů vypustit? Text čI. 3.5. d) ,,Nová lhůta v původní délce
splalnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené .faktury... podle jeho nrázoru
situaci řeší dostatečně a je přitom v souladu s dďoými předpisy.

odpověď zadavatele:
Dikce čl. 3.5. d) Rámcové sm|ouvy, dle kterého .Poskytovatel je povinen v případě vrdcení
faktury vyhotovit fakturu novolt,,, neni v rozporu s dikcí zákona č. 23512004 Sb., o dani z
přidané hodnoty' ve znění pozdějšich předpisů (dá|e jen ,,zákon o DPH..), nebot'se neýká
opravy základu daně a výše daně. V připadě' že se bude jednat o oprávu základu daně a ýše
daně, smluvní strany budou postupovat v souladu se zákonem o DPH (tj. Poskytovate|
vyhotoví daňový vrubopis nebo daňový dobropis). Zadavate| proto nepovažuje za nezbytné
měnit v tomto rozsahu obsah obou uvedenÝch Rámcových sm|uv.

Doíaz:
Prováděcí smlouvy KIVS 2007 obsahují ustanovení, které Konečnému uŽivateli a Poskytovateli
l"ýslovně dává právo dohodnout se na tzv. individuálním harmonogramu zavedení služby (např'
z důvodu nepřipravenosti Konečného uživatele či technických obtíŽí s realizací služby na straně
Poskýovatele).

Jak budou takové případy řešeny v režimu KIVS 2011, bude varianta individuálního
harmonogramu připadat v úvahu?



odpověď zadavate|e:
Z h|ediska jedné ze zásadnich zásad závazkového práva, zásady smluvní volnosti, neni
varianta individuá|niho harmonogramu zadavatelem vy|oučena.

Zai|avate| lrude v každém případě postupovat v souladu s právními předpisy' zejlnnéna
zákonem č. t3712006 Sb.' o veřejných zakázkách. ve znění pozdějšich předpisů.

Dotaz:
Uchazeč je dle kapitoly 4.3, bod xii Zadávaci dokumentace povinen k prokázáni zžkJadrltch
kvaliťrkačních předpokladů předložit seznam akcionářů podle $ 53 odst. 1 písm. m) zríkona o
veře1ných zakéakách. ...... Připouští centrální zadavate|, aby uchazeč tento seznam doložil pouze v
elektronické formě, tj. nikoliv ve formě výisku?

Pokud centrální zadavate| požaduje výisk, nabízí uchazeč (s ohledem na povinnost zadavate|e
archivovat 5 let celou dokumentaci) varianty tisku a prosí, aby zadavate| některou z nich zvolil:

o písmo o výšce 3,5 typografických bodů
o písmo o v'ýšce 4 typografrcké body
o písmo o ýšce 5 typogrďrckých bodů
o písmo o výšce 6 typogrďrckých bodů
o písmo o qišce 7 typografických bodů
o písmo o výšce 8 typografických bodů

Qloznámka zadavatele: text dotazu dodavatele byl zadavatelem zkrácen pouze z důvodu
znemožnění identifikace dodavatele, který dotaz předIožil)

odpověď zadavate|e:
Je zcela na vů|i uchazeče, jakou shora uvedenou variantu do své nabídky použije. Nicméně
zadavate| by preferova|, aby seznam akcionářů předk|ádaný uchazečem d|e ustanovení

$ 53 odst. 1 písm. m) zákona č. 13712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, byl předložen v tištěné podobě. V případě' že uchazeč má ve|ký počet akcionářů'
preferuje zadavate| písmo o wýšce 6 typograÍic|cých bodů' přičemž seznam akcionářů může
být na listech v nabídce vytištěn oboustranně.

Dotaz:
a) Ve druhém řádku pod nadpisem članku 4.ó.A Zadávaci dokumentace na poskýovríLrrí datowých
sluŽeb uvádí ,,K prokrázání splnění obecných technických kvalifikačních předpokladů dodavatel
předloŽí: Semam ďespoň třech (3) významných sluŽeb realizovaných v posledních třech (3) letech
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění... Přílohou tohoto seznamu musí bý osvědčení vydané
veřejným zadavate|eÍn' nebo osvědčení vydané jinou osobou, nebo čestné prohlášení uchazeče. Na
desátém až šestnáctém řádku pod nadpisem následuje popis, co zadavate| povďuje za ýznamnou
službu. Na sedmnáctém až dvaadvacátém řádku je znovu uvedeno prakticky totéŽ. Avšak na
třiadvacátém až osmadvacátém řádku je na rozdíl od předchozího textu uvedeno, že centrá|ni
zadavate| požaduje předložení a|espoň jednoho osvědčení od veřejného zadavatele, nebo
osvědčení od jiné osoby, nebo čestného prohlášení.
Kolik výmamných služeb musí obsahovat semam a kolik osvědčení nebo čestných prohlášení má
b,ít oředloŽeno?

4



b) V članku 4.6.A Zadávaci dokumentace na poskýování datových služeb' na desátém až
šestnáctém řádku a podobně na osmnáctém až dvaaóvacátém řádku je uvedeno' že za významnou
sluŽbu se povaŽují komunikační datové sluŽby, jež jsou specifikovány v jednotliých
Katalogových listech (s l"ýj imkou podpůmé služby komunikace a intemetu)
Znamená to, že výzramnou sluŽbou je jen komplexní služba taková, která současně zahmuje
všechny typy služeb uvedené na všech katalogových listech, že tedy komplexní sluŽba, která by
b1ť jedinou dílčí službu podle jediného katalogového listu nezahmovala, není významnou službou
pÍo tuto veřejnol zakázku?
Nebo se za ýznamnou službu pova'Žuje služba podle kteréhokoli katalogového listu (s výjimkou
podpůmé sluŽby komunikace a internetu související s Migrací KIVS určené Katďogovým listem č.
ZKS001)' takže uchazeč může srírn zvolit, L1eré služby označí za významné, pokud půjde o služby
podle některého z katalogoých listů?
Nebo může uchazeč eventuelně k ptokázéní tohoto kvalifikačního předpokladu použít rámcovou
smlouvu KIVS 2007 ' kterol lzavřel v minulosti a podle které ď dosud poskytuje služby?

c) V članku 4'6.iv Zadávaci dokumentace na poskytoviíní h|asoqých služeb se uváóí, že Dodavatel
má předložit seznam alespoň jedné (1) významné sluŽby realizované v posledních třech (3) letech.
Za významnou sluŽbu přitom zadavate| považuje službu' jejímžjejichž předmětem bylo
posk1tování hlasoých telekomunikačních služeb (dále jen ,'Yýznamlá s|užbď.)' a to v rozsahu
obdobném tomu, kteď je uveden v jednotliqých Katalogoých listech.

Znarnená to, Že významnou službou je jen komplexní služba taková, která současně zahmuje
všechny typy služeb uvedené na všech katalogouých listech, že tedy komplexní služba, která by
b1t'jedinou dílčí službu podle jediného katalogového listu nezahmovala, není l^ýznamnou službou
pro tuto veřejnol zakázktl?
Nebo se zavýznamnou službu povaŽuje služba podle kteréhokoli katďogového listu, takže uchazeč
může sám zvolit, které sllžby označi za významné, pokud půjde o služby podle některého z
kata|ogových listů?
Nebo může uchazeč eventue|ně k prokr2ání tohoto kvalifikačního předpokladu použít rámcovou
smloulu KIVS 2007' kterou uzavřel v minulosti a podle které až dosud posk1.tuje služby?

odpověď zadavatele:
K dotazu a)
Uchazeč prolcíže splnění tohoto technického kva|ifikačního předpok|adu před|ožením
seznamu alespoň tří (3) ýznamných s|užeb realizovaných v posledních třech (3) letech
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění.
Text na třiadvacátóm až osmadvacátém řádku popisuje požadavky zadavate|e na ná|ežitosti
každé jedné reference, tj. rea|izaci ýznamné s|užby uchazeě prokíže předložením alespoň
jednoho osvědčení (nebo čestného proh|ášení) o rea|izaci wýznamné služby.

K dotazu b)
Za ýznamnora s|užbu se považuje s|užba pod|e kteréhoko|i katalogového listu (s výjimkou
podpůrné s|užby komunikace a internetu související s Migrací KIVS určené Kata|ogovým
listem č. zKs001)' uchazeč je tudíž oprávněn zvolit, které slúby označí za významné, a to
taktéž s oh|edem na skutečnost, na jaké Katalogové |isty bude podávat svou nabídku.
Uchazeč prolcíže rea|izac| významné s|užby, pokud zadavateli před|oží dokumenty
požadované v čl. 4.6. část A zadávací dokumentace.
Zadavate| v rámci těchto dodatečných informací neni oprávněn zodpovědět konkrétní dotaz
uchazeče ke konkrétní referenční službě, nebot' by postupoval v rozporu se zásadou



nediskriminace a zásadou rovného zacházení jakožto zásadami stanovenými v $ ó zákona ě.
13712006 Sb.' o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeči jsou oprávněni
předk|ádat osvědčení a čestná proh|ášení o ýznamných s|užbách sp|ňující požadávky
zadavate|e d|e v|astního uvážení.

K dotazu c)
Za ýznamnou službu se považuje služba podle kteréhokoli kata|ogového listu, uchazeč je
oprávněn zvolit' které s|užby označí za ýznamné, pokud půjde o s|užby podle některého z
kataIogoých Iistů.
Zadavate| v rámci těchto dodatečných informaci není oprávněn zodpovědět konkrétní dotaz
uchazeče ke konkrétní referenční s|užbě, nebot' by postupova| v rozporu se zásadou
nediskriminace a zásadou rovného zacházeni jakožto zásadami stanovenými v ustanovení $ 6
zákona č. 13712006 Sb.' o veřejných zaká;zkách, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeči jsou
oprávněni předkládat osvědčení a čestná prohlášeni o wýznamných s|užbách sp|ňující
požadavky zadavatele dle v|astního uvážení.

Dotaz:
Jaký je počet Katalogových listů u návrhu Riímcové smlouvy na datové služby KIVS 2011? |4 x
7 + 8 - 106? Uchazeč potřebuje znát přesný počet Katalogových listů především s ohledem na výši
jistoty.

Odpověď zadavate|e:
Kata|ogových listů je celkem 106.

9. Dotaz:
a) Dle článku 8.1 Zadávací dokumentace je uchazeč povinen předložit doklady prokazující
kvalifikaci také v elektronické verzi. Bude postačovat' pokud uchazeč
. u dokladů, které sám nevystavil, uloŽí na CD jejich skenované kopie
. u dokladů, které uchazeč siím lrystavil (např. svoje vlastní prohlášení), uloŽí na CD jejich text

bez podpisů?

b) Nosič dat s elektronickou podobou nabídky má být zabezpečen proti moŽnosti provedení
jakýchkoliv dodatečných změn v datech v něm obsažených' Postačí kdyŽ uchazeč zapíše soubory
na standardní CD.R v běžné vypalovačce? Pokud nepostačí' jaký konkrétní způsob zabezpečení _
alespoň příkladmo _ vyhoví požadavkům Zadávací dokumentace?

odpověď zadavatele:
K dotazu a)

Zadavate|i bude postačovat, pokud uchazeč u dokladů, které sám ner7stavi|, u|oží na CD
naskenované kopie těchto dokladů.

Zadavate|i bude postačovat' pokud uchazeč u dokladů' které uchazeč sám lystavil, u|oží na
CD jejich text bez podpisů.

Zadavate| pro vy|oučení pochyb konstatuje' že dok|ady a informace uvedené na CD mají
pouze informativní povahu.



Kdotazu b)

Zallovatr;| konstatuje, že k zabezpečení bude dostatečné' pokud uchazeč zapiše soubory na
standardní CD-R v běžné vypalovačce.

Zadavďel pro vyloučeď pocbybností připravil konsolidovaná nĚni zadávací dokumentace,
nimcové smlouly a prováděcí smlouvy na předmětnou veřejnou zalcízku ajejich znění zasílájako
příIohu těchto dodatďných iďorrnací č. 1-9.

V Praze dne 21.1.2011

S pozdravem

Hanušová
jednatelka společno i CGB-ConsulL s.r.o.

í zadavatele


